

**IKASTETXEAN IZENA EMATEKO ESKABIDE ORRIA**  
SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN EN EL CENTRO ESCOLAR

Batxilergoa / Bachillerato

2023-2024 Ikasturtea / Curso 2023-2024

**Ikaslearen nortasun-datuak / Datos personales del alumno o alumna**

NAN (AIZ) / DNI (NIE)		1. abizena / 1 <sup>er</sup> apellido		2. abizena / 2 <sup>o</sup> apellido	
Izena / Nombre			Sexua / Sexo E/M <input type="checkbox"/> G/V <input type="checkbox"/> + <input type="checkbox"/>		Jaioteguna / Fecha de nacimiento
Herritartasuna / Nacionalidad		Telefonoa / Teléfono de contacto		Posta elektronikoa / E-mail	
Helbidea / Dirección			PK / CP		Udalerrria / Municipio
Jaiotze-herria / País de nacimiento		Jaiotze-probintzia / Provincia de nacim.		Jaiotze-udalerrria / Municipio de nacimiento	
<b>Heziketa Premia Bereziak / Necesidades Educativas Especiales</b> Bai / Sí <input type="checkbox"/> No / Ez <input type="checkbox"/>		<b>Adierazi ikastaro hauetarikoren bat egiten duen / Indicar si cursa alguno de los siguientes estudios:</b> <input type="checkbox"/> Errendimendu handiko kirol-programak / Programas deportivos de alto rendimiento <input type="checkbox"/> Musika ikask. arautuak / Música reglada <input type="checkbox"/> Dantza ikask. arautuak / Danza reglada			

**2022-2023 ikasturtean egindako ikasketak / Estudios cursados en el curso 2022-2023**

Ikastetxearen izena / Nombre del centro		Udalerrria / Municipio			
Ikasmaila / Nivel		Kurtsoa / Curso		Eredua / Modelo	

**Eskatzailearen datuak: aita, ama edo lege-tutorea / Datos del solicitante: padre, madre o represent. legal**

NAN (AIZ) / DNI (NIE)		Izena edo sozietatearen izena erakundeak izanez gero / Nombre de la persona o, en su caso, de la institución		Jaioteguna / Fecha de nacim.		Sexua / Sexo E/M <input type="checkbox"/> G/V <input type="checkbox"/> + <input type="checkbox"/>	
1. abizena / 1 <sup>er</sup> apellido		2. abizena / 2 <sup>o</sup> apellido		Ahaidetasuna / Parentesco			
Telefonoa / Teléfono de contacto		Posta elektronikoa / E-mail		Nazionalitatea / Nacionalidad		Tutorea/Tutor/a Bai / Sí <input type="checkbox"/>	

**Bigarren gurasoaren edo lege-tutorearen datuak / Datos del segundo progenitor o responsable legal**

NAN (AIZ) / DNI (NIE)		Izena edo sozietatearen izena erakundeak izanez gero / Nombre de la persona o, en su caso, de la institución		Jaioteguna / Fecha de nacim.		Sexua / Sexo E/M <input type="checkbox"/> G/V <input type="checkbox"/> + <input type="checkbox"/>	
1. abizena / 1 <sup>er</sup> apellido		2. abizena / 2 <sup>o</sup> apellido		Ahaidetasuna / Parentesco			
Telefonoa / Teléfono de contacto		Posta elektronikoa / E-mail		Nazionalitatea / Nacionalidad		Tutorea/Tutor/a Bai / Sí <input type="checkbox"/>	

**Bikote bananduek edo dibortzietuek betetzeko bakarrik / A rellenar por parejas separadas o divorciadas**

Guraso-ahala / Patria potestad		Zaindu eta babesteko ardura / Guardia y custodia		Norekin bizi da ikaslea? / ¿Con quién vive el alumno o alumna?			
<input type="checkbox"/> Eskatzailea / Solicitante	<input type="checkbox"/> 2. aita / ama 2 <sup>o</sup> padre / madre	<input type="checkbox"/> Eskatzailea / Solicitante	<input type="checkbox"/> 2. aita / ama 2 <sup>o</sup> padre / madre	<input type="checkbox"/> Eskatzailea / Solicitante	<input type="checkbox"/> 2. aita / ama 2 <sup>o</sup> padre / madre	<input type="checkbox"/> Eskatzailea / Solicitante	<input type="checkbox"/> 2. aita / ama 2 <sup>o</sup> padre / madre



Ikaslearen nortasun-datuak / Datos personales del alumno o alumna		
NAN (AIZ) / DNI (NIE)	1. abizena / 1 <sup>er</sup> apellido	2. abizena / 2 <sup>o</sup> apellido
Izena / Nombre		

2023-2024 ikasturterako eskatutako ikasketak / Estudios solicitados para el curso 2023-2024		
Ikasturtea / Curso	<input type="checkbox"/> 1. / 1 <sup>o</sup> <input type="checkbox"/> 2. / 2 <sup>o</sup>	Atzerriko hizkuntza / Idioma extranjero
<b>GIZA eta GIZARTE ZIENTZIAK</b>	<b>ZIENTZIAK</b>	<b>OROKORRA</b>

Eskatzen diren ikastetxeak eta ikasketak lehentasunaren arabera / Centros y estudios por orden de preferencia				
	Ikastetxearen izena / Nombre del centro	Udalerrria / Municipio	Modalitatea / Modalidad	Eredua / Modelo
1				
2				
3				
4				

Aita, ama, lege-tutorearen edo ikaslearen lantegiko helbidea / Lugar de trabajo del padre, madre, tutor legal o del propio alumno/a (Baldin eta ikastetxearen gertutasunari buruzko baremo-atalean aplikatzea nahi baduzu betetzekoa) (Rellénalo si deseas que se tenga en cuenta en el baremo relativo a la proximidad al centro)			
Helbidea / Dirección	PK / CP	Udalerrria / Municipio	Mota / Tipo

Errenta barematzea eskatzen dut / Solicito baremación por renta	<input type="checkbox"/>	F. Ugaria / F. Numerosa	<input type="checkbox"/>	Mota / Tipo:	Adingabeko anai-arreba kopurua / Nº hermanos/as menores de edad	<input type="checkbox"/>
Desgaitasuna duen ikaslea / Alumno/a con discapacidad	<input type="checkbox"/>	Aitak, amak, tutoreak edo anai-arreba batek desgaitasuna dute / Padre, madre, tutor/a o hermano/a con discapacidad				<input type="checkbox"/>
Anai-arrebaren batek Oiartzon, Oreretan edo Haurtzaron ikasten du / Algún hermano/a en Oiartzo, Orereta o Haurtzaro						
Aitak, amak edota legezko tutoreak Oiartzon, Oreretan edo Haurtzaron egiten dute lan / El padre, la madre o el tutor legal trabajan en Oiartzo, Orereta o Haurtzaro	<input type="checkbox"/>	Oreretako / Haurtzaroko kooperatibako kideak / Socio-a cooperativista de Orereta o Haurtzaro				<input type="checkbox"/>

Derrigor aurkeztu beharreko dokumentuak / Documentos obligatorios a presentar	
<input type="checkbox"/>	Ikaslearen NANaren fotokopia (AIZ, atzeritarrak izanez gero) / Fotocopia del DNI del alumno o alumna (NIE, en caso de personas extranjeras)
Derrigorrezko dokumentuak, ikaslea adingabea bada / Documentos obligatorios si el alumno/a es menor de edad	
<input type="checkbox"/>	Ikasleari dagokion familia liburuako orriaren fotokopia / Fotocopia de la hoja del libro de familia correspondiente al alumno/a
<input type="checkbox"/>	Aita/amari dagokion familia liburuako orriaren fotokopia edo lege-tutorea izatearen ziurtagiria / Fotocopia de la hoja del libro de familia correspondiente al padre/madre o documento acreditativo de ser tutor o tutora legal
<input type="checkbox"/>	Ikaslearen anai-arreba adingabeei dagozkien familia liburuako orrien fotokopiak / Fotocopia de las hojas del libro de familia correspondientes a hermanos/as menores de edad del alumno o alumna
<input type="checkbox"/>	Ikaslearen aitaren eta amaren NANaren fotokopia edo lege-tutorearena (AIZ, atzeritarrak izanez gero) / Fotocopia del DNI del padre y la madre, o del tutor o tutora legal del alumno o alumna (NIE, en caso de personas extranjeras)
<input type="checkbox"/>	Kide ugariako familia izatearen ziurtagiria / Documento acreditativo de la condición de familia numerosa
<input type="checkbox"/>	Bizikidetzako errolda-agiria / Certificado de convivencia
<input type="checkbox"/>	Banandu edo dibortzaiatuen kasuan, eskatzailea ez den gurasoaren onspen idatzia / En el caso de personas separadas o divorciadas, consentimiento escrito del progenitor no solicitante
<input type="checkbox"/>	Nortasun-agiriaren tamainako bi argazki / Dos fotos tamaño carnet

**Ikaslearen nortasun-datuak / Datos personales del alumno o alumna**

<b>NAN (AIZ) / DNI (NIE)</b>	<b>1. abizena / 1<sup>er</sup> apellido</b>	<b>2. abizena / 2<sup>o</sup> apellido</b>
<b>Izena / Nombre</b>		

**2023-2024 ikasturterako eskatutako modalitateko ikasketak <sup>(1)</sup>**

Asignaturas de modalidad solicitados para el curso 2023-2024 <sup>(1)</sup>

**GIZA ETA GIZARTE ZIENTZIEN BATXILERGOA**

(Aukeratu zutabe bakoitzetik bat X jarritz)

Giza Zientziak ( <b>Latina</b> )	<b>Historia – Ekonomia</b>
Gizarte Zientziak ( <b>GZ Matematika</b> )	<b>Historia – Literatura</b>

**ZIENTZIEN BATXILERGOA**

(Aukeratu matematika eta beste bietatik bat X jarritz)

Zientzitako Matematika	<b>Fisika-Kimika – Biologia eta Geologia</b>
	<b>Fisika-Kimika – Marrazketa Teknikoa</b>

**BATXILERGO OROKORRA**

(Aukeratu matematika orokorra eta ekonomia, ekintzailetasuna... eta azpiko modalitateko beste ikasgai bat X jarritz, edo zientzia edo giza eta gizarte zientzietako modalitateko bikote bat)

<b>Matematika orokorra</b>	<b>Ekonomia, ekintzailetza eta empresa jarduera</b>	<b>Fisika-Kimika</b>
	<b>Historia</b>	<b>Marrazketa Teknikoa</b>
	<b>Ekonomia</b>	<b>Biologia eta Geologia</b>
	<b>Literatura</b>	

**Hautazko ikasgaiak. Aukeratu hiru ikasgai lehentasunaren arabera (1,2,3 zenbakiak erabili) (bi kurtsatuko dira)**

Asignaturas optativas. Elegir tres asignaturas (1,2,3 por prioridad) (se cursarán sólo dos)

Frantsesa I	<i>Atzerriko bigarren hizkuntza</i>
IKT I	<i>Informatika</i>
Kultura Zientifikoa	<i>Kultura eta zientzia bere orokortasunean</i>
Anatomia aplikatua	<i>Gorputzeko anatomiarri buruz lehen hastapenak</i>
Teknologia eta Ingeniaritza I	<i>Ingeniaritza ikasi nahi duten ikasleentzat bideratua</i>

**Datu osagarriak / Datos complementarios**

**Garraio publikoa erabiliko duzu?** Bai / Si

¿Utlizarás el transporte público? Ez / No

**Ikastolako garraioa erabiliko du?** Bai / Si

¿Utlizarás el transporte de la ikastola? Ez / No

**Geltokia / Parada <sup>(1)</sup>**

(1) Begiratu jarraibideak informazioa gehiagorako / Para más información mirar instrucciones



Eskatzaileak bere erantzukizunpean ADIERAZTEN DU egiazkoak direla eskabide honetan azaltzen diren datuak.

**Ikasleak onartzeko prozedura hau izapidetzean jasotzen diren datu pertsonalak "Ikasleak onartzea" izeneko fitxategi batean sartuko dira, prozedura hau kudeatzeko eta prozesu honetan parte hartzen duten pertsona guztiei prozesuaren garapenaren berri emateko, beti ere lege hauek diotena beteta: abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa, Datu Pertsonalen Babestekoa, eta otsailaren 25eko 2/2004 Legea, Titulartasun Publikoko Datu Pertsonalen Fitxategiei eta Datuak babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzkoa.**

Fitxategi horren arduraduna Ikastetxeen Zuzendaritza da. Datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko, ezerezteko eta horien aurka egiteko eskubideez baliatzeko, Ikastetxeen Zuzendaritzara jo beharko da, honako helbide honetara: Donostia kalea, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz.

Era berean, prozedura honetan parte hartzen duten pertsonak baimena ematen diote Ikastetxeen Zuzendaritzari beste herri-erakunde batzuetan egiazta dezaten aurkeztutako agiriak benetakoak direla.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailari BAIMENA ematen diot Foru Aldundietako Ogasun Departamentuetan dauden familia-unitateko kide zenbakarri guztien datuak egiaztatzeko eskaera hau barematu ahal izateko.

El solicitante DECLARA bajo su responsabilidad que son ciertos los datos consignados en esta solicitud.

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, y con la Ley 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos, los datos personales recogidos en la tramitación de este procedimiento de admisión del alumnado, cuyo tratamiento y publicación es autorizado por los y las participantes en el mismo, serán incluidos en un fichero denominado "Admisión de Alumnado" cuyo objeto será gestionar el presente procedimiento así como informar a las personas concurrentes a dicho proceso de su desarrollo.

La responsable de este fichero es la Dirección de Centros Escolares. Los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición se podrán ejercer ante la Dirección de Centros Escolares, dirigiéndose para ello a la siguiente dirección: calle Donostia-San Sebastián, 1, 01010 Vitoria-Gasteiz.

Asimismo, las personas concurrentes a este procedimiento autorizan a la Dirección de Centros Escolares a comprobar en otros Organismos Públicos la veracidad de los documentos presentados.

AUTORIZO al Departamento de Educación, Universidades e Investigación a verificar los datos de todos los miembros computables de la unidad familiar existentes en los Departamentos de Hacienda de las Diputaciones Forales a efectos de la baremación de la presente solicitud.

.....(e)n, 2023ko .....aren, .....(e)an

En .....a .....de .....de 2023

**Aita, ama edo lege-tutorearen sinadura / Firma del padre, madre o representante legal**